
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 29.12.2022 Курская область, г. Рыльск № 1001 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 01.04.2019 №225 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,  

постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 

(детские сады)» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Фе-

деральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального района «Рыльский 

район» Курской области, постановлением Администрации  Рыльского района Кур-

ской области от 30.11.2021 №733 «О разработке и утверждении административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», требованием прокурора Рыль-

ского района Курской области от 10.11.2022 №40-2022 «Об изменении нормативно-

го правового акта с целью исключениям выявленных коррупциогенных факторов» 

Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской обла-

сти от 01.04.2019 №225 «Об утверждении административного регламента предо-

ставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисле-

ние детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады)» следующие изменения: 

1.1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 



 2 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного об-

разования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации Рыль-

ского района Курской области от 01.04.2019 №225, (далее – Регламент) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1.1. Дополнить пункт 2.6.9 подраздела 2.6 «Исчерпывающий перечень доку-

ментов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для 

предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представ-

лению заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» 

раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Регламента абзацем 6 

следующего содержания: 

«- справка о призыве на военную службу по мобилизации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации»;». 

1.1.2. Абзацы 5-13 пункта 2.6.9 подраздела 2.6 «Исчерпывающий перечень 

документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для 

предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих 

представлению заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их 

представления» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

Регламента считать абзацами 6-14. 

1.1.3. Подраздел 2.9 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» Регламента изложить в новой редакции: 

«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги 

Основаниями для отказа в приеме документов является предоставление заяви-

телем неполного перечня документов либо несоответствие документов предъявляе-

мым к ним требованиям.». 

1.1.4. Абзац 13 подраздела 3.1 «Исчерпывающий перечень административных 



 3 

процедур при предоставлении муниципальной услуги» раздела III «Состав, последо-

вательность и сроки выполнения административных процедур, требования к поряд-

ку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных проце-

дур в электронной форме» Регламента дополнить словами «и отказывает в приеме 

заявления.». 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке.  

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                        А.В.Лисман 

 

 


